ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO Nº 032.24-PE-SEDUC

Aos vinte e quatro dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às oito horas, foi iniciado os

procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos,

publicados em onze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições

contidas na Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº

08120001/24/SEDUC, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 032.24-PE-SEDUC.

Modo de disputa: Aberto

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para o sistema de videomonitoramento, que serão

utilizados na rede de ensino infantil e fundamental, junto à Secretaria de Educação do município de

Varjota-CE

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as

propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

51.107.129/0001-34 JOSE AGENOR MATOS HOLLANDA SIM 0,00 14/10/2024

10:46:32

26.323.440/0001-73 MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA SIM 122.345,38 16/10/2024

13:22:52

37.891.589/0001-75 Francisco G Lossio Neto SIM 149.054,00 22/10/2024

09:41:51

19.831.793/0001-19 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO SIM 149.191,64 22/10/2024

11:08:35

14.994.178/0001-00 RAFAEL SOARES MELO SIM 149.191,64 22/10/2024

12:17:30

08.027.003/0001-20 GSM CENTER LTDA SIM 149.069,40 22/10/2024

15:54:19

30.375.386/0001-87 M V A SILVA INFORMATICA SIM 148.055,00 22/10/2024

20:57:12

06.318.433/0001-76 NORDESTE GREEN INFORMATICA EIRELI SIM 149.191,64 23/10/2024

11:35:28

16.442.794/0001-83 CONCEITO MULTISERVICE LTDA SIM 149.191,64 23/10/2024

15:11:16

15.081.431/0001-05 SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA SIM 149.191,64 23/10/2024

16:04:41

11.093.169/0001-50 MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME SIM 148.614,60 23/10/2024

16:20:25

24.805.886/0001-09 DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA SIM 149.191,64 23/10/2024

17:02:14

41.884.533/0001-60 JL EMPREENDIMENTOS E DISTRIBUICAO LTDA SIM 147.022,60 24/10/2024

07:13:03

PROPOSTA DESCLASSIFICADA

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

51.107.129/0001-34 JOSE AGENOR MATOS

HOLLANDA
SIM 0,00 14/10/2024

10:46:32

Justificativa: Desclassificada devido a ausência de item(ns) com valor(res) preenchidos.

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Lote 001 - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS - SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO

ME/EPP/COOP
V. LOTE (R$) DATA/HORA

37.891.589/0001-75 Francisco G Lossio Neto SIM SIM 149.054,00 22/10/2024

09:41:51

11.093.169/0001-50 MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME SIM SIM 148.614,60 23/10/2024

16:20:25

41.884.533/0001-60 JL EMPREENDIMENTOS E DISTRIBUICAO LTDA SIM SIM 147.022,60 24/10/2024

07:13:03

24.805.886/0001-09 DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA NÃO SIM 149.191,64 23/10/2024

17:02:14

30.375.386/0001-87 M V A SILVA INFORMATICA NÃO SIM 148.055,00 22/10/2024

20:57:12

19.831.793/0001-19 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO SIM SIM 149.191,64 22/10/2024

11:08:35

15.081.431/0001-05 SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA SIM SIM 149.191,64 23/10/2024

16:04:41

16.442.794/0001-83 CONCEITO MULTISERVICE LTDA SIM SIM 149.191,64 23/10/2024

15:11:16

26.323.440/0001-73 MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA NÃO SIM 122.345,38 16/10/2024

13:22:52

06.318.433/0001-76 NORDESTE GREEN INFORMATICA EIRELI SIM SIM 149.191,64 23/10/2024

11:35:28

14.994.178/0001-00 RAFAEL SOARES MELO SIM SIM 149.191,64 22/10/2024

12:17:30

08.027.003/0001-20 GSM CENTER LTDA SIM SIM 149.069,40 22/10/2024

15:54:19

LANCES

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Item aberto 24/10/2024 08:01:33

Lance registrado Lance registrado 08.027.003/0001-20 122.000,0000 24/10/2024 08:03:52

Lance registrado Lance registrado 06.318.433/0001-76 120.000,0000 24/10/2024 08:04:01

Lance registrado Lance registrado 26.323.440/0001-73 119.900,0000 24/10/2024 08:04:34

Lance registrado Lance registrado 14.994.178/0001-00 120.100,0000 24/10/2024 08:04:59

Lance registrado Lance registrado 08.027.003/0001-20 119.500,0000 24/10/2024 08:05:32

Lance registrado Lance registrado 06.318.433/0001-76 117.000,0000 24/10/2024 08:05:35

Lance registrado Lance registrado 08.027.003/0001-20 116.500,0000 24/10/2024 08:06:29

Lance registrado Lance registrado 26.323.440/0001-73 116.370,0000 24/10/2024 08:06:57

Lance registrado Lance registrado 06.318.433/0001-76 115.000,0000 24/10/2024 08:06:57

Lance registrado Lance registrado 14.994.178/0001-00 115.100,0000 24/10/2024 08:07:08

Lance registrado Lance registrado 26.323.440/0001-73 114.877,0000 24/10/2024 08:07:23

Lance registrado Lance registrado 16.442.794/0001-83 114.770,0000 24/10/2024 08:07:38

Lance registrado Lance registrado 06.318.433/0001-76 112.000,0000 24/10/2024 08:07:43

Lance registrado Lance registrado 16.442.794/0001-83 111.900,0000 24/10/2024 08:08:16

Lance registrado Lance registrado 06.318.433/0001-76 110.000,0000 24/10/2024 08:09:05

Lance registrado Lance registrado 08.027.003/0001-20 109.080,0000 24/10/2024 08:09:15

Lance registrado Lance registrado 14.994.178/0001-00 110.100,0000 24/10/2024 08:09:20

Lance registrado Lance registrado 06.318.433/0001-76 108.000,0000 24/10/2024 08:09:40

Lance registrado Lance registrado 26.323.440/0001-73 112.639,0000 24/10/2024 08:09:41

Lance registrado Lance registrado 16.442.794/0001-83 107.900,0000 24/10/2024 08:10:00

Lance registrado Lance registrado 06.318.433/0001-76 105.000,0000 24/10/2024 08:10:26

Lance registrado Lance registrado 08.027.003/0001-20 107.500,0000 24/10/2024 08:10:28

Lance registrado Lance registrado 16.442.794/0001-83 104.900,0000 24/10/2024 08:10:35

Lance registrado Lance registrado 37.891.589/0001-75 104.000,0000 24/10/2024 08:10:40

Lance registrado Lance registrado 08.027.003/0001-20 104.123,5000 24/10/2024 08:11:04

Lance registrado Lance registrado 06.318.433/0001-76 102.000,0000 24/10/2024 08:11:08

Lance registrado Lance registrado 14.994.178/0001-00 104.100,0000 24/10/2024 08:11:18

Lance registrado Lance registrado 14.994.178/0001-00 101.900,0000 24/10/2024 08:11:40

Lance registrado Lance registrado 08.027.003/0001-20 101.590,0000 24/10/2024 08:11:43

Lance registrado Lance registrado 14.994.178/0001-00 101.490,0000 24/10/2024 08:12:00

Lance registrado Lance registrado 06.318.433/0001-76 100.000,0000 24/10/2024 08:12:00

Lance registrado Lance registrado 15.081.431/0001-05 149.091,0000 24/10/2024 08:12:12

Lance registrado Lance registrado 14.994.178/0001-00 100.100,0000 24/10/2024 08:12:35

Lance registrado Lance registrado 16.442.794/0001-83 99.900,0000 24/10/2024 08:12:42

Lance registrado Lance registrado 08.027.003/0001-20 99.500,0000 24/10/2024 08:13:00

Lance registrado Lance registrado 06.318.433/0001-76 98.000,0000 24/10/2024 08:13:03

Lance registrado Lance registrado 08.027.003/0001-20 97.000,0000 24/10/2024 08:13:15

Lance registrado Lance registrado 06.318.433/0001-76 96.000,0000 24/10/2024 08:13:30

Lance registrado Lance registrado 37.891.589/0001-75 96.500,0000 24/10/2024 08:13:30

Lance registrado Lance registrado 19.831.793/0001-19 113.685,0000 24/10/2024 08:13:49

Lance registrado Lance registrado 30.375.386/0001-87 138.000,0000 24/10/2024 08:14:32

Lance registrado Lance registrado 08.027.003/0001-20 94.000,0000 24/10/2024 08:14:42

Lance registrado Lance registrado 37.891.589/0001-75 95.000,0000 24/10/2024 08:14:43

Lance registrado Lance registrado 06.318.433/0001-76 93.000,0000 24/10/2024 08:15:00

Lance registrado Lance registrado 08.027.003/0001-20 93.100,0000 24/10/2024 08:15:31

Lance registrado Lance registrado 37.891.589/0001-75 92.000,0000 24/10/2024 08:15:41

Lance registrado Lance registrado 08.027.003/0001-20 92.100,0000 24/10/2024 08:16:01

Lance registrado Lance registrado 06.318.433/0001-76 91.900,0000 24/10/2024 08:16:44

Lance registrado Lance registrado 37.891.589/0001-75 91.500,0000 24/10/2024 08:17:05

Lance registrado Lance registrado 08.027.003/0001-20 89.999,0000 24/10/2024 08:18:25

Lance registrado Lance registrado 37.891.589/0001-75 89.800,0000 24/10/2024 08:19:32

Lance registrado Lance registrado 24.805.886/0001-09 134.272,4800 24/10/2024 08:19:33

Lance registrado Lance registrado 16.442.794/0001-83 97.499,0000 24/10/2024 08:19:46

Lance registrado Lance registrado 41.884.533/0001-60 137.000,0000 24/10/2024 08:21:19

Lance registrado Lance registrado 08.027.003/0001-20 89.700,0000 24/10/2024 08:22:14

Lance registrado Lance registrado 37.891.589/0001-75 89.600,0000 24/10/2024 08:22:26

Lance registrado Lance registrado 41.884.533/0001-60 111.999,0000 24/10/2024 08:22:28

Lance registrado Lance registrado 08.027.003/0001-20 89.500,0000 24/10/2024 08:23:39

Lance registrado Lance registrado 37.891.589/0001-75 89.400,0000 24/10/2024 08:23:53

Lance registrado Lance registrado 08.027.003/0001-20 89.300,0000 24/10/2024 08:24:43

Lance registrado Lance registrado 30.375.386/0001-87 136.000,0000 24/10/2024 08:25:18

Lance registrado Lance registrado 24.805.886/0001-09 125.365,1200 24/10/2024 08:25:26

Lance registrado Lance registrado 37.891.589/0001-75 89.200,0000 24/10/2024 08:25:38

Lance registrado Lance registrado 08.027.003/0001-20 89.100,0000 24/10/2024 08:25:51

Lance registrado Lance registrado 30.375.386/0001-87 133.000,0000 24/10/2024 08:26:06

Lance registrado Lance registrado 37.891.589/0001-75 89.000,0000 24/10/2024 08:26:19

Lance registrado Lance registrado 30.375.386/0001-87 124.000,0000 24/10/2024 08:27:00

Lance registrado Lance registrado 08.027.003/0001-20 88.700,0000 24/10/2024 08:28:58

Lance registrado Lance registrado 24.805.886/0001-09 123.500,0000 24/10/2024 08:29:10

Lance registrado Lance registrado 37.891.589/0001-75 88.600,0000 24/10/2024 08:29:38

Lance registrado Lance registrado 30.375.386/0001-87 122.500,0000 24/10/2024 08:29:42

Lance registrado Lance registrado 24.805.886/0001-09 122.400,0000 24/10/2024 08:31:05

Lance registrado Lance registrado 30.375.386/0001-87 121.900,0000 24/10/2024 08:32:30

Lance registrado Lance registrado 24.805.886/0001-09 121.800,0000 24/10/2024 08:32:51

Lance registrado Lance registrado 15.081.431/0001-05 148.000,0000 24/10/2024 08:34:50

Lance registrado Lance registrado 30.375.386/0001-87 121.500,0000 24/10/2024 08:35:52

Lance registrado Lance registrado 24.805.886/0001-09 121.400,0000 24/10/2024 08:37:18

Lance registrado Lance registrado 30.375.386/0001-87 119.800,0000 24/10/2024 08:38:03

Encerramento Item encerrado 24/10/2024 08:40:03

Encerramento Encerrada a fase de lances 24/10/2024 08:40:08

Negociação iniciado Aberta negociação com participante Francisco G Lossio Neto inscrito no CNPJ/MF Nº

37.891.589/0001-75 24/10/2024 08:40:21

Negociação encerrada Finalizando negociação com participante Francisco G Lossio Neto inscrito no CNPJ/MF Nº

37.891.589/0001-75, sem registro de lances. 24/10/2024 08:42:07

Proposta aceita Proposta aceita para a participante Francisco G Lossio Neto inscrito no CNPJ/MF Nº

37.891.589/0001-75, no valor de R$ 88.600,00 (oitenta e oito mil, seiscentos reais) 24/10/2024 10:45:14

Habilitado Habilitada a participante Francisco G Lossio Neto inscrito no CNPJ/MF Nº 37.891.589/0001-75 24/10/2024 13:00:15

Declarado vencedor Declarado vencedor a participante Francisco G Lossio Neto inscrito no CNPJ/MF Nº 37.891.589/0001-

75, no valor de R$ 88.600,00 (oitenta e oito mil, seiscentos reais) 24/10/2024 13:00:21

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor Declarado vencedor a participante Francisco G Lossio Neto inscrito no CNPJ/MF Nº

37.891.589/0001-75 24/10/2024 13:00:21

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

 Data Mensagem

Pregoeiro(a) 24/10/2024 08:00:08 PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico nº. 032.24-PE-

SEDUC. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

Pregoeiro(a) 24/10/2024 08:01:13 Antes de iniciar a fase de lances, venho registrar e informar a todos que a instalação dos equipamentos será por conta

da contratada conforme já previsto na especificação dos itens.

Pregoeiro(a) 24/10/2024 08:01:29 Estamos iniciando a disputa dos lances, desejo boa sorte a todos.

Sistema 24/10/2024 08:01:33 O lote 1 - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS - SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO foi iniciada.

Pregoeiro(a) 24/10/2024 08:14:39
Aos licitantes, peço aos mesmos cuidados para não apresentarem lances e valores abaixo do praticado no mercado

(inexequíveis) que impossibilitem a execução do contrato, e alertamos que a empresa vencedora que não mantiver sua

proposta e preços apresentados, sujeitar-se-á às sanções previstas em Lei e no Edital.

Pregoeiro(a) 24/10/2024 08:14:50 Registro que com base no item 6.8 c/c 6.9 do edital, a empresa que apresentar valores inferiores a 50% (cinquenta por

cento) do valor orçado pela Administração, deverá comprovar a exequibilidade de sua proposta.

Sistema 24/10/2024 08:40:10 O lote 1 - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS - SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO foi finalizada.

Sistema 24/10/2024 08:40:21 Fase de negociação do(s)  com a participante Francisco G Lossio Neto foi iniciada.

Pregoeiro(a) 24/10/2024 08:40:32

Prezada participante Francisco G Lossio Neto, inscrita no CNPJ 37.891.589/0001-75, vencedora do lote 1 -

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS - SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO, Questiono se existe a

possibilidade de redução dos preços propostos na fase de lance. Se houver a possibilidade, peço ao mesmo que

apresente o novo valor.

Pregoeiro(a) 24/10/2024 08:40:41 O prazo para resposta será de 03 minutos, em caso de ausência desta, entende-se que o(s) licitante(s)não possui(em) o

interesse em negociar.

Fornecedor 24/10/2024 08:41:36 Senhor Licitante, para conseguir entregar um serviço com qualidade, informo que chegamos no valor mínimo possível!

Pregoeiro(a) 24/10/2024 08:42:01 Obrigado!

Pregoeiro(a) 24/10/2024 08:42:04 Negociação encerrada.

Sistema 24/10/2024 08:42:07 Fase de negociação do(s) lote 1 - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS - SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO

com a participante Francisco G Lossio Neto foi finalizada.

Pregoeiro(a) 24/10/2024 08:42:22 Diante de todo o exposto fica a licitante detentora da melhor oferta convocada a enviar sua proposta de preço escrita

adequada ao último lance, no prazo máximo de 02 (duas) horas conforme consta no edital.

Pregoeiro(a) 24/10/2024 08:42:56 Registro que às 10h45min (horário de Brasília) de hoje prosseguiremos a sessão.

Pregoeiro(a) 24/10/2024 08:43:05 Registro que cabe aos licitantes acompanhar as operações no sistema eletrônico durante o andamento deste Pregão,

bem como é de responsabilidade do licitante está conectado no horário marcado para reinício da sessão.

Pregoeiro(a) 24/10/2024 10:45:09
Dando continuidade à sessão, venho informar a todos que a empresa Francisco G Lossio Neto enviou/anexou sua

proposta conforme o solicitado e prazo estabelecido, após análise na proposta enviada foi constatado que a mesma

atendeu as exigências editalicias e foi aceita.

Pregoeiro(a) 24/10/2024 10:45:26

Diante do exposto, fica a empresa supracitada convocada a enviar por meio do sistema os documentos exigidos para

habilitação que não estejam contemplados/anexados na plataforma, e os documentos cuja validade tenha expirado após

a data de recebimento das propostas, essa documentação deverá ser enviada/anexada junto a plataforma no prazo

máximo de 02 (duas) horas, sob pena de inabilitação.

Pregoeiro(a) 24/10/2024 10:45:57 Informo que caso a empresa já tenha anexado às documentações, verifique as validades e se for preciso anexe

novamente a documentação atualizada.

Pregoeiro(a) 24/10/2024 10:46:13 Registro que às 13h00min (horário de Brasília) de hoje prosseguiremos a sessão com a possível divulgação do

resultado de análise dos documentos de habilitação e abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso.

Pregoeiro(a) 24/10/2024 10:46:19 Registro que cabe aos licitantes acompanhar as operações no sistema eletrônico durante o andamento deste Pregão,

bem como é de responsabilidade do licitante está conectado no horário marcado para reinício da sessão.

Fornecedor 24/10/2024 10:59:40 Senhor pregoeiro, venho por meio deste informar que a documentação foi anexada, bem como enviada também através

dos Documentos Complementares. Ficamos a disposição para demais solicitações!

Pregoeiro(a) 24/10/2024 11:22:13 Ciente!

Pregoeiro(a) 24/10/2024 13:00:11

Dando continuidade à sessão, informo a todos que já foram efetuadas as consultas previstas no item 6.1 do edital onde

foi verificada a inexistência de sanção, em ato contínuo informo que após analisar os documentos de habilitação

anexados/apresentados pela a empresa FRANCISCO G LOSSIO NETO, CNPJ nº 37.891.589/0001-75 foi constatado o

atendimento das exigências editalicias, diante do exposto a mesma foi declarada Habilitada e Vencedora do presente

certame.

Pregoeiro(a) 24/10/2024 13:00:29 Tendo em vista os fatos narrados e apresentados, por conseguinte fica a partir de agora aberto o prazo para

manifestação de intenção de interposição de recursos.

Pregoeiro(a) 24/10/2024 13:10:34
Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais representante(s) devidamente credenciado(s),

registramos a preclusão temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo administrativo referente a

esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta entidade.

Pregoeiro(a) 24/10/2024 13:10:58 Comunico que o prazo recursal encerrou sem que houvesse qualquer manifestação. Nada mais havendo a tratar,

declaro encerrada a presente sessão.

Após encerramento da Sessão Pública, Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo

recursal nos termos da legislação vigente que encerrou sem que houvesse qualquer manifestação. Nada

mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de

Contratação/Pregoeiro.

FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO

MATRICULA Nº 191337-9